
  
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice IČ: 00555878 tel.: +420 417 538 733 e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8 RED-IZO: 600170675 mobil: +420 778 701 259 web: www.sostp.cz  

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 – 1. kolo 

obor Ekonomické lyceum 

Ředitel Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové školy, Teplice, p. o, 

stanovuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři  v platném znění, tyto pokyny pro přijímací řízení: 

 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

obor: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 30 žáků  

Školní vzdělávací program – Ekonomické lyceum se zaměřením na výuku cizích jazyků 

 

Podání přihlášky ke vzdělávání od 1. února 2025 do 20. února 2025.  

• Dle § 60 a následujících zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, budou 

všichni uchazeči o přijetí konat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury 

a z matematiky formou písemného testu. 
• Jednotná zkouška se skládá z písemného testu v oboru Český jazyk a literatura v délce 

60 minut a z písemného testu v oboru Matematika v délce 70 minut. 

• Termíny testů:  

   1. řádný termín: 11. dubna 2025  

   2. řádný termín: 14. dubna 2025  

Místo konání jednotné zkoušky bude určeno v průběhu března a uchazeč o něm bude 

informován prostřednictvím pozvánky k jednotné přijímací zkoušce.  

Náhradní termíny (jen na základě žádosti a doložených zdravotních důvodů): 

  k 1. termínu: 29. dubna 2025  

  k 2. termínu: 30. dubna 2025  

 

Systém „Dipsy“ vygeneruje jedinečné registrační číslo uchazeče. Pod tímto registračním 

číslem bude uchazeč veden po celou dobu prvního kola přijímacího řízení. 

 

 

 

 



  
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice IČ: 00555878 tel.: +420 417 538 733 e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8 RED-IZO: 600170675 mobil: +420 778 701 259 web: www.sostp.cz  

2. Podmínky pro přijetí uchazeče 

 

a) Doložení splnění povinné školní docházky a úspěšného ukončení základního vzdělání. 

Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole při zahájení vzdělávání na střední 

škole. 

b) Žádný z předmětů by neměl být hodnocen stupněm nedostatečný, pokud ano, bude 

dané pololetí školou hodnoceno průměrem 5,0. 

c) Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti se nevyžaduje. 

d) Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 

rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání. 

e) Nutnou podmínkou pro přijetí je zisk minimálně 20 bodů z jednotné přijímací 

zkoušky (součet z Ma + ČJL), maximum je 100 bodů. 

 

3. Kritéria přijímacího řízení 

 

a) Hodnocení na vysvědčení z 1. pol. 9. třídy a z 2. pol. 8. třídy (případně odpovídající 

ročníky osmiletého gymnázia), vyjádřené studijním průměrem. 

– pokud uchazeč některou ze tříd neabsolvoval, bude dané pololetí školou 

hodnoceno průměrem 5,0. 

b) Hodnocení jednotných přijímacích testů uchazeče z českého jazyka a literatury (váha 

kritéria 50 %) a z matematiky (váha kritéria 50 %). 

c) Žádný z předmětů by neměl být hodnocen stupněm nedostatečný, pokud ano, bude 

dané pololetí školou hodnoceno průměrem 5,0. 

Pořadí uchazečů bude stanoveno dle celkového počtu získaných bodů takto: 

Příklad stanovení celkového výsledného počtu bodů: 

a) Uchazeč ukončil 2. pololetí 8. ročníku ZŠ s průměrem 1,59, 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

s průměrem 1,82, celkově je hodnocený průměr ze ZŠ  3,41. Výsledný počet bodů 

bude o tuto hodnotu ponížen. 

b) uchazeč získal v rámci jednotné přijímací zkoušky z testu z českého jazyka a literatury 

42 bodů, váha kritéria je 50%, uchazeči se započítá 42 x 0,5 = 21 bodů 

c) uchazeč získal v rámci jednotné přijímací zkoušky z testu z matematiky 31 bod, váha 

kritéria je 50%, uchazeči se započítá 31 x 0,5 = 15,5 bodu 

– Uchazeč získal celkově  21 + 15,5 – 3,41 = 33,09 bodu 

– Uchazeči o přijetí ke vzdělávání budou seřazeni sestupně od uchazeče s největším 

počtem získaných bodů až po uchazeče s nejmenším počtem získaných bodů. 

– V případě, že dva nebo více uchazečů získají stejný počet bodů, rozhoduje o jejich 

konečném pořadí postupně: 

o Vyšší počet získaných bodů z přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky (v našem případě 42 + 31 = 73 bodů) 



  
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice IČ: 00555878 tel.: +420 417 538 733 e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8 RED-IZO: 600170675 mobil: +420 778 701 259 web: www.sostp.cz  

o Lepší průměrná známka z předmětů český jazyk, matematika a první cizí 

jazyk na vysvědčení 1. pololetí 9 třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia 

o Lepší průměrná známka z předmětů český jazyk, matematika a první cizí 

jazyk na vysvědčení 2. pololetí 8 třídy nebo odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia 

o Los 

 

4. Obecné informace 

 

1. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v systému „Dipsy“, vyvěšeny na úřední 

desce a webových stránkách školy dne 15. května 2025. Tím se rozhodnutí o přijetí i 

nepřijetí považuje za doručené, rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 

nevyhotovuje. 

2. Před vydáním rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí, lze ve dnech 12., 13. a 14. května 

2025 nahlížet do spisu, a to v sekretariátu školy v době od 8:00 do 15:30 hodin. 

3. Odvolání proti rozhodnutí ředitele o výsledku přijímacího řízení lze podat 

do  3  pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, tj. nejpozději do 

20. května 2025. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. 

4. Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů nedává v novém systému žádný smysl. 

5. Pokud je uchazeč přijat do střední školy/oboru, kam nechce nebo nemůže nastoupit, 

může se vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení 

a až potom může podat přihlášku do 2. kola. 

6. V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují uzpůsobení 

podmínek přijímacího řízení, je nutné k přihlášce přiložit doporučení školského 

poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 

pedagogického centra) obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího 

řízení. 

7. U uchazeče s cizím nebo českým státním občanstvím, který získal předchozí vzdělání 

ve škole mimo území ČR, a požádal o prominutí konání přijímací zkoušky z českého 

jazyka a literatury, se ověřuje způsobilost vzdělávat se v českém jazyce formou 

rozhovoru. 

8. Druhé kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy, pokud nebude naplněn 

předpokládaný stav žáků. 

9. Druhé kolo přijímacího řízení slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole 

nebo se vzdali přijetí v prvním kole nebo se v 1. kole nikam nehlásili 

 

Teplice 21. ledna 2025 

 _________________________ 
 Mgr. Jiří Nekuda 

 ředitel školy 


		2025-01-21T11:33:17+0100
	Mgr. Jiří Nekuda




